[bookmark: _Hlk99968549]




[image: Logotipo

Descripción generada automáticamente]


Informe de Presupuesto de Proyectos del POA 2024
Cierre del cuarto trimestre - al 27/12/2024








Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Planificación y Desarrollo










Enero 10, 2025


[bookmark: _Toc132099229]Ejecución Presupuestaria de Proyectos del POA 2024 (Recursos internos).

A continuación, se presenta las informaciones de ejecución presupuestaria para los proyectos del POA 2024, correspondiente a los recursos internos asignados a cada proyecto, al 27 de diciembre del 2024. Estos datos excluyen tanto a la Escuela Nacional de la Judicatura como al Registro Inmobiliario, tomando en cuenta que éstos manejan un POA con un presupuesto independiente. 

Resumen de Ejecución Presupuestaria de Proyectos POA 2024 
	EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE PROYECTOS POA 2024 – AL27/12/2024
(VALORES RD$)

	Proyecto
	Presupuesto Asignado
	Pagado 
	Comprometido
	Disponible

	Agenda de Participación Social del Poder Judicial Dominicano: Nacional e Internacional
	 262,422,505.55 
	 194,793,482.65 
	 67,629,022.90 
	0.00

	Apertura de la sede Santo Domingo Este
	 155,632,732.90 
	 10,116,541.52 
	 145,516,191.38 
	0.00

	Transformación Digital: Sistema de Gestión de Casos, Audiencias Virtuales y Acceso Digital
	 118,219,225.43 
	 14,495,116.62 
	 103,724,108.81 
	0.00

	Planificación Estratégica Decenal
	 74,759,000.00 
	 36,800,000.00 
	 37,959,000.00 
	0.00

	Adecuación de Sedes para Infraestructura Digna y Accesible
	 63,195,089.78 
	 9,271,955.63 
	 53,923,134.15 
	0.00

	Modelo de Atención al Usuario
	 16,300,000.00 
	 15,287,196.80 
	 1,012,803.20 
	0.00

	Actualización del Modelo Operativo de la Gestión Documental
	 10,120,000.00 
	 268,360.00 
	 9,851,640.00 
	0.00

	Implementación de la Política de Comunicaciones del Poder Judicial
	 8,500,000.00 
	 1,999,999.98 
	 6,500,000.02 
	0.00

	Identidad Institucional & Accesibilidad / Usabilidad Portales Web
	 5,000,000.00 
	 5,000,000.00 
	 -   
	0.00

	Implementación Sistema de Gestión de Recursos (ERP)
	 5,000,000.00 
	 5,000,000.00 
	 -   
	0.00

	Sistema de Evaluación de Desempeño Jurisdiccional y Administrativo
	 2,500,000.00 
	 85,384.80 
	 2,414,615.20 
	0.00

	Mecanismos No Adversariales de Resolución de Conflictos
	 1,350,500.00 
	 946,825.00 
	 403,675.00 
	0.00

	Tratamiento Bajo Supervisión Judicial
	 1,240,000.00 
	 186,017.00 
	 1,053,983.00 
	0.00

	Modelo Operativo & Sistema Integral de Gestión de la Calidad
	 156,250.00 
	 42,453.06 
	 113,796.94 
	0.00

	Sistema Preventivo y Disciplinario
	 100,000.00 
	 -   
	 100,000.00 
	0.00

	Optimización Procesal Penal
	0.00
	N/A
	N/A
	N/A

	Interoperabilidad de la Justicia
	0.00
	N/A
	N/A
	N/A

	Transformación Cultural y Gestión del Cambio
	0.00
	N/A
	N/A
	N/A

	Total Ejecución Presupuestaria de Proyectos
	724,495,303.66
	294,293,333.06
	430,201,970.60
	 0.00 


Fuente: Dirección Financiera del Consejo del Poder Judicial, en fecha 10/01/2025.








Gráfico No. 9: Distribución presupuestaria de los proyectos 
                  
Gráfico No. 10: Ejecución Presupuestaria
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